連盟だより 第 65号            2017年 11月 10日発行

テニス検診で『メディカルコンディショニング』を学ぶ !

オープン三次大会に中国地区 5県から 46ペア参加 !!

広島県シニアテニス連盟   会長  尾田  行令

世界のテニス界では，どんどん若手が台頭してきています。レジェンド? もしっかり結

果を残しています。わが錦織選手の復帰は来年2月のニューヨークかメキシコOPとか・・。

さて，秋季大会には，県下各地から多くの会員のご参加をいただきました。医療スタッ

フ14名によるテニス検診も実施していただき，これからも永くテニスを楽しむための健康

管理，スポーツ障害の予防・治療方法等について指導していただきました。

また，オープン三次大会には，中国地区5県から46ペア92名のご参加をいただきました。

今年も新鋭ペア，熟年ペアの皆様に，見ごたえある熱戦を繰り広げていただき，盛会裏に

終了することができました。これら大会の準備，運営にあたってご協力いただきました役

員の皆様，地元ＭＴＥＣ(三次テニスエンジョイクラブ)の皆様をはじめ多くの会員の皆様

に厚くお礼を申し上げます。

来秋には，広島県で中国地区のオープン大会を開催します。前回広島大会には84ペア168

名のご参加をいただき，広島県勢も大活躍されています。練習会，交流会等を通じて，大

会参加ペアのご検討もお願いいたします。

次に，今年も最後となる大会がびんご運動公園で開催されます。本連盟唯一の団体戦の

大会です。チーム仲間で助け合い，励まし合って，総合力で戦います。新しい仲間との出

会いを楽しみ，親睦を深めてくださるようお願いします。会員の皆様の多数のご参加をお

待ちいたしております。

今後とも，本連盟のためにご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

大 会 案 内

1 第 17回 広島県シニアテニス連盟冬季大会

    開催日時  平成 29 年 12 月 1 日(金)      9:00～16:00

        会  場  びんご運動公園テニスコート  (砂入り人工芝 9 面)

    申込期間  11 月 13 日(月) ～ 11 月 22 日(水) (必着)

        申込方法  募集要項参照 (後記)

    そ の 他  eメール登録者に当日の開催情報(一斉メール)を配信します。

練習会 (親睦交流会)案内    会員の皆様はどなたでも参加できます。

1第 58回 広島県シニアテニス連盟 西地区練習会

    開催日時  平成 30 年 1 月 10 日(水)  9:30～17:00  (集合 9:00)

        会  場  佐伯運動公園テニスコート  (五日市倉重；砂入り人工芝 6 面)

    申込期限  1 月 3 日(水)  (必着)

        申込方法  年間申込書(会場で配布)，はがき，ＦＡＸ，携帯メール

          宛先 〒733-0842 広島市西区井口５丁目 8-25-603

             脇坂 洋子 TEL/FAX 082-961-3277  (携帯 090-8530-9878)

    そ の 他  参加料 500 円 (グループ対抗戦Ｗ)

大会・練習会 結果

1 第 15回 広島県シニアテニス連盟秋季大会 (平成 29年 9月 21日 ;東広島運動公園テニスコート)

男子の部

優　 　勝 準 優 勝 第 3 位
60歳   以上 東田　秀也 古土井　悠 大田　幹夫
65歳   以上 秋本　貞雄 歌田  豊 畑野　直
70歳   以上 児玉  剛 川渕　泉 浅田 規矩男
75歳   以上 奥村　光弘 今井　豊 林　幹盛
80歳 　以上 藤井　賢三 玉井　憲義 堀内　広志

女子の部

優　 　勝 準 優 勝 第 3 位

55・60歳　以上 今川　初美 蒲谷　真弓 尾野　博美

65歳　以上 脇阪　洋子 楠本　百合 濱田　達子

70・75歳  以上 榎並 美佐子 木戸 由美子 三戸　友枝

2 第 2回 広島県シニアテニス連盟オープン三次大会

(平成 29年 11月 2日 ;みよし運動公園テニスコート)

60歳以上

65歳以上

70歳以上

75・80歳以上

中丸　一十士

中川　正敏

歌田　豊

碇　愛治

町田　和孝

守本　明雄 (山口)

今井　豊

谷本　裕昭

住井　賢一

河野　博史

岡峰　正二郎

戸原　典之

藤井　賢三

桐島　岩夫

　藏重　五十次

伊賀　雅生

児玉　剛

大田　幹夫

向台　孝行

榎並　勝

田内　正己 (山口)

三宮　博明 (山口)

東田　秀也

竹本　博

優　勝 準優勝 第3位

 【男子の部】

50・55歳以上
山迫　晴美

野崎　和子

海老原　育子

松岡　桂子

中村　あき子

小出　容子

60歳以上
尾高　玲子

塩出　京子

　藤井　明美

高橋　泉

角　　順子

木下　一美

65歳以上
峠　　俊子

松本　信子

脇坂　洋子

信川　妙子

堀川　滋子

藤谷　真美

70歳以上
千葉　憓子 (岡山)

藤原 ハツ子 (岡山)

榎並　美佐子

木戸　由美子

歌田　チヅコ

山下　いくこ

優　勝

 【女子の部】

準優勝 第3位

3 第 56回広島県シニアテニス連盟西地区練習会  (H29.8.23；佐伯運動公園テニスコート)

4 第 57回広島県シニアテニス連盟西地区練習会  (H29.10.25；佐伯運動公園テニスコート)

5 第 16回広島県シニアテニス連盟備後地区親睦交流会  (H29.5.10 ; びんご運動公園)

6 第 17回広島県シニアテニス連盟備後地区親睦交流会  (H29.10.5 ; びんご運動公園)

7 第 17回中国地区シニアテニス連盟オープン岡山大会

(H29.9.29 ;岡山市浦安総合公園テニスコート)

男子70歳以上A  1位　児玉 剛・池田 (岡山) 女子55歳以上B  1位　垰 俊子・宮澤 紀子

 男子80歳以上　  2位　藤井 賢三・桐島 岩夫 女子60歳以上B  2位　藤井 明美・高橋 泉

女子50歳以上A  1位　松岡 桂子・海老原 育子 女子65歳以上A  1位　太田 紀代子・藤井 (岡山)

女子50歳以上B  1位　野崎 和子・宮口 理恵子 女子65歳以上B  1位　松本 信子・山迫 晴美

女子55歳以上A  1位　戸田 靖代・立畑 惠子  女子70歳以上　  1位　今里 博子・濱井 隆子

第 1 位 歌田 豊，城本 光博，粟村 博，濱崎 みゆき，江盛 美鈴

第 2 位 小室 順，今井 豊，加藤 久，中川 敏子，河野 まり子

第 3 位 山本 勝昭，秋本 貞雄，萩野 和男，岡山 真弓，毛塚 きよ子，脇坂 洋子

第 1 位 木戸 由美子，高木 桂子，脇坂 洋子，加藤 久，岡山 茂樹

第 2 位 濱崎 みゆき，小林 悦子，小島 悦子，小跡 清隆，畑野 直，蔵重 五十次

第 3 位 徳永 八千代，北原 優子，山本 昌子，榎並 勝，井上 薫，桑田 克彦

第 1 位 今川 初美，藤解 富子，小島 悦子，藤岩 和文，境 純真，後藤 東亜夫

第 2 位 大古場 光枝，西田 明子，神森 朱實，田中 肇，真田 秀和，横山 哲夫

第 3 位 峠 俊子，後藤 まり子，角 順子，川崎 正皓，桐島 岩夫，松本 啓子

第 1 位 片山 良夫，加藤 和博，桐島 岩夫，松下 光子，尾野 博美，松本 富美子

第 2 位 山本 高，河野 博史，境 純真，高橋 泉，山口 加代子，佐野 容子

第 3 位 岡峰 正二郎，酒井 哲男，大古場 光枝，岩田 恵美子，中村 繁子，広田万知子

第 17 回 広島県シニアテニス連盟冬季大会

募 集 要 項

 1 主  催    広島県シニアテニス連盟

 2 公  認    NPO 法人日本シニアテニス連盟

 3 日  時    平成 29 年(2017 年)12 月 1 日 (金)  9:00～16:00

           雨天中止  (当日の問合せ先 佐藤 090-7772-3577)

          e メール登録者に当日の開催情報(一斉メール)を配信します。

 4 場    所       びんご運動公園テニスコート  (砂入り人工芝 9 面)

          尾道市栗原町 997

 5 試合方法    チーム対抗戦 (ダブルス：各チーム 4 試合)

6 ゲ－ム先取、ノ－アドバンテ－ジスコアリング方式

 6 順位の決定     1 勝率、2 得失ゲ－ム数、3 得失ゲーム率，4 グループ総年齢の順

 7 参加資格    NPO 法人日本シニアテニス連盟会員 (男子 60 歳以上、女子 50 歳以上)

 8 参 加 費        1,100 円 (当日、会場で納入してください。)

 9 申込方法    別紙様式によって、ハガキ又は FAX で 11 月 13 日(月)～22 日(水)の

期間内に申し込んでください。

申込先   〒720-0804  福山市緑町 2-38-407  佐藤千鶴子

FAX/TEL    084-926-9042

10 表  彰    各チームに賞品があります。

11  事故・傷害   参加者全員，１日傷害保険に加入します。

への対応     事故等で医師の治療を必要とする場合、救急車の出動を要請します。

広島県シニアテニス連盟

事  務  局

〒731-0211  広島市安佐北区三入 1-15-8  住井 賢一

      TEL/FAX 082-818-5135   メール sumii@fureai-ch.ne.jp

ホームページ  http://sports.geocities.jp/ja4bca33aha

          (広島県シニアテニス連盟で検索可)

   テニスを生涯スポーツとして元気に仲良く楽しみましょう!

mailto:sumii@fureai-ch.ne.jp
http://sports.geocities.jp/ja4bca33aha
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=12hq1u2db/EXP=1373807426;_ylt=A3JvW2LBUeFR8moASzGU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz/*-http:/pds.exblog.jp/pds/1/200809/18/44/c0072944_21422989.jpg

別紙様式

◎▼○★□◆☆●△■◇♪

宛先 ＆ 参加申込書様式

記入漏れのないようご確認ください。

 氏名欄が 2 つありますが、ご夫妻等の

申込みにご利用ください。

第 17 回 広島県シニアテニス連盟冬季大会

参 加 申 込 書

【大会開催日 12月 1 日(金)】

申込期間 11 月 13 日～11 月 22 日 (必着)

会員番号

  男 子   女 子

 60 歳以上  50 歳以上

 65 歳以上  55 歳以上

 70 歳以上  60 歳以上

 75 歳以上  65 歳以上

    70 歳以上

   75 歳以上

氏 名

氏 名

電話番号

地    区

広東  広西  呉  備後

(所属地区に○をしてください)

〒720-0804

福山市緑町 2-38-407

佐藤千鶴子 行

切り取ってご利用

ください。

ください。